

CONTRATO Nº 2.293/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE AFUÁ / FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME. OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender a Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação. VALOR: R\$ 26.864,00 - VIGÊNCIA: 05/06/2023 à 04/06/2024. **Ordenador de despesas: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.**

CONTRATO Nº 2.294/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE AFUÁ / FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB E A EMPRESA MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME. OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender a Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal Para Gestão de Movimentação dos Recursos do Fundeb. VALOR: R\$ 161.007,40 - VIGÊNCIA: 05/06/2023 à 04/06/2024. **Ordenador de despesas: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.**

CONTRATO Nº 2.295/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE AFUÁ / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME. OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. VALOR: R\$ 13.855,00 - VIGÊNCIA: 05/06/2023 à 04/06/2024. **Ordenador de despesas: PATRICIA SANTOS QUARESMA.**

Protocolo: 957799

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023-TP

O Município de Brasil Novo/PA, torna público a adjudicação e homologação do procedimento licitatório em epígrafe, objeto: contratação de empresas com o objetivo de prestar serviços De Execução da pavimentação asfáltica e recapeamento com C.B.U.Q. (Concreto Betuminoso Usinado a Quente), elaborado para as Av. Perimetral Oeste ligando a Av. Cruz Maltine no bairro Novo Horizonte, área a ser pavimentada 405 metros com 7 de largura totaliza 2.835 m² e mais 1336,5 m² com calçada, meio fio e linha d'água. EMPRESA: EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA LTDA CNPJ: 03.902.663/0001-90, valor global de R\$ 1.096.570,13 (um milhão, noventa e seis mil, quinhentos e setenta reais e treze centavos). O Prefeito do Município de Brasil Novo/PA, torna público a adjudicação e homologação na forma da lei nº 8.666/93. Brasil Novo/PA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023-TP

O Município de Brasil Novo/PA, torna público a adjudicação e homologação do procedimento licitatório em epígrafe, objeto: contratação de empresas com o objetivo de prestar serviços De Execução da pavimentação asfáltica e recapeamento com C.B.U.Q. (Concreto Betuminoso Usinado a Quente), elaborado para as RUAS: FRANCISCO DE PAULA SALES, área a ser pavimentada 550 metros com 7 de largura totaliza 3850,00 m² - BAIRRO CIDADE NOVA SETOR DANIEL DE FREITAS a qual totaliza uma área a ser pavimentada e recapeada de 3850,00 m², levando-se em conta o desconto da sarjeta, compreendendo fornecimento de materiais, mão-de-obra com leis e encargos sociais, equipamentos, aparelhos, ferramentas, impostos, licenças e taxas; bem como todas as despesas necessárias à completa execução da obra, conforme especificações constantes na planilha (Anexo I). EMPRESA: EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA LTDA CNPJ: 03.902.663/0001-90, valor global de R\$ 842.184,24 (oitocentos e quarenta e dois mil, cento e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos). O Prefeito do Município de Brasil Novo/PA, torna público a adjudicação e homologação na forma da lei nº 8.666/93. Brasil Novo/PA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023-TP

O Município de Brasil Novo/PA, torna público a adjudicação e homologação do procedimento licitatório em epígrafe, objeto: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de prestar serviços De Execução da pavimentação asfáltica e recapeamento com C.B.U.Q. (Concreto Betuminoso Usinado a Quente), elaborado para a rua ANTÔNIO LOREZONI área a ser pavimentada 565 metros e 7 de largura totaliza 3955,00m²- BAIRRO CIDADE NOVA SETOR DANIEL DE FREITAS a qual totaliza uma área a ser pavimentada e recapeada de 3955,00 m². EMPRESA: CONSTRUTORA LORENZONI LTDA - CNPJ nº 02.600.407/0001-85, valor global de R\$ 861.118,08 (oitocentos e sessenta e um mil, cento e dezoito reais e oito centavos). O Prefeito do Município de Brasil Novo/PA, torna público a adjudicação e homologação na forma da lei nº 8.666/93. Brasil Novo/PA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023-TP

O Município de Brasil Novo/PA, torna público a adjudicação e homologação do procedimento licitatório em epígrafe, objeto: contratação de empresas com o objetivo de prestar serviços De Execução da RECUPERAÇÃO E RECAPEAMENTO EM CBUQ - RUA FERNÃO DIAS BRASIL NOVO - PÁ,

compreendendo fornecimento de materiais, mão-de-obra com leis e encargos sociais, equipamentos, aparelhos, ferramentas, impostos, licenças e taxas; bem como todas as despesas necessárias à completa execução da obra, conforme especificações constantes na planilha (Anexo I). EMPRESA: EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA LTDA CNPJ: 03.902.663/0001-90, valor global de R\$ 202.208,04 (duzentos e dois mil, duzentos e oito reais e quatro centavos). O Prefeito do Município de Brasil Novo/PA, torna público a adjudicação e homologação na forma da lei nº 8.666/93. Brasil Novo/PA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023-TP

O Município de Brasil Novo/PA, torna público a adjudicação e homologação do procedimento licitatório em epígrafe, objeto: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de prestar serviços De Execução da RECUPERAÇÃO E RECAPEAMENTO EM CBUQ - RUA RUI BARBOSA CENTRO -BRASIL NOVO - PÁ. EMPRESA: CONSTRUTORA LORENZONI LTDA - CNPJ nº 02.600.407/0001-85, valor global de R\$ 457.928,72 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, novecentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos). O Prefeito do Município de Brasil Novo/PA, torna público a adjudicação e homologação na forma da lei nº 8.666/93. Brasil Novo/PA.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2023 TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023-TP

OBJETO: contratação de empresas com o objetivo de prestar serviços De Execução da pavimentação asfáltica e recapeamento com C.B.U.Q. (Concreto Betuminoso Usinado a Quente), elaborado para as Av. Perimetral Oeste ligando a Av. Cruz Maltine no bairro Novo Horizonte, área a ser pavimentada 405 metros com 7 de largura totaliza 2.835 m² e mais 1336,5 m² com calçada, meio fio e linha d'água. EMPRESA: EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA LTDA CNPJ: 03.902.663/0001-90, valor global de R\$ 1.096.570,13 (um milhão, noventa e seis mil, quinhentos e setenta reais e treze centavos). CONTRATO Nº 207/2023. DOT. ORÇAMENT': 1054: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E/OU CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; 15.000000 - Recursos não vinculados de impostos.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 226/2023 TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023-TP

Objeto: contratação de empresas com o objetivo de prestar serviços De Execução da pavimentação asfáltica e recapeamento com C.B.U.Q. (Concreto Betuminoso Usinado a Quente), elaborado para as RUAS: FRANCISCO DE PAULA SALES, área a ser pavimentada 550 metros com 7 de largura totaliza 3850,00 m² - BAIRRO CIDADE NOVA SETOR DANIEL DE FREITAS a qual totaliza uma área a ser pavimentada e recapeada de 3850,00 m², levando-se em conta o desconto da sarjeta, compreendendo fornecimento de materiais, mão-de-obra com leis e encargos sociais, equipamentos, aparelhos, ferramentas, impostos, licenças e taxas; bem como todas as despesas necessárias à completa execução da obra, conforme especificações constantes na planilha (Anexo I). EMPRESA: EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA LTDA CNPJ: 03.902.663/0001-90, valor global de R\$ 842.184,24 (oitocentos e quarenta e dois mil, cento e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos). CONTRATO Nº 226/2023. DOT. ORÇAMENT': 1054: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E/OU CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; 15.000000 - Recursos não vinculados de impostos.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 235/2023 TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023-TP

Objeto: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de prestar serviços De Execução da pavimentação asfáltica e recapeamento com C.B.U.Q. (Concreto Betuminoso Usinado a Quente), elaborado para a rua ANTÔNIO LOREZONI área a ser pavimentada 565 metros e 7 de largura totaliza 3955,00m²- BAIRRO CIDADE NOVA SETOR DANIEL DE FREITAS a qual totaliza uma área a ser pavimentada e recapeada de 3955,00 m². EMPRESA: CONSTRUTORA LORENZONI LTDA - CNPJ nº 02.600.407/0001-85, valor global de R\$ 861.118,08 (oitocentos e sessenta e um mil, cento e dezoito reais e oito centavos). CONTRATO Nº 235/2023. DOT. ORÇAMENT': 1054: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E/OU CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; 15.000000 - Recursos não vinculados de impostos.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 227/2023 TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023-TP

Objeto: contratação de empresas com o objetivo de prestar serviços De Execução da RECUPERAÇÃO E RECAPEAMENTO EM CBUQ - RUA FERNÃO DIAS BRASIL NOVO - PÁ, compreendendo fornecimento de materiais, mão-de-obra com leis e encargos sociais, equipamentos, aparelhos, ferramentas, impostos, licenças e taxas; bem como todas as despesas necessárias à completa execução da obra, conforme especificações constantes na planilha (Anexo I). EMPRESA: EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA LTDA CNPJ: 03.902.663/0001-90, valor global de R\$ 202.208,04 (duzentos e dois mil, duzentos e oito reais e quatro centavos). CONTRATO Nº 227/2023. DOT. ORÇAMENT': 1054: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E/OU CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; 15.000000 - Recursos não vinculados de impostos.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 238/2023 TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023-TP

Objeto: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de prestar serviços De Execução da RECUPERAÇÃO E RECAPEAMENTO EM CBUQ - RUA RUI BARBOSA CENTRO -BRASIL NOVO - PÁ. EMPRESA: CONSTRUTORA LORENZONI LTDA - CNPJ nº 02.600.407/0001-85, valor global de